ANO IV  Nº 0803

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.250724-SEPLAG – Processo Originário: Dispensa de Licitação Nº PCS-01.150724-SEPLAG–
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, PARA CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA,
DEFINIDAS PELA LEI Nº 1.201/2024 DE 05 DE JUNHO DE 2024 QUE DEFINE A ESTRUTURA E OS VENCIMENTOS DOS
CARGOS DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. . Favorecida: INSTITUTO CONSULPAN
CONSULTORIA PÚBLICA-PRIVADA, inscrita no CNPJ nº. 08.381.236/0001-27, pelo valor global R$ 357.000,00 (Trezentos
e cinquenta e sete mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 25/07/2024 – Vigência: 06/03/2025 – Fundamentação Legal:
§Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Vicente Gomes da Silva Neto
(CONTRATANTE); Gisele Borges Pereira de Oliveira (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.050724-SEAGRI – Processo Originário: Dispensa de Licitação Nº PCS-01.010724-SEAGRI –
Objeto: Contratação dos serviços de consultorias tecnológicas e de gestão para melhoria da qualidade,
competitividade, produtividade e gestão para incremento nos resultados das cadeias produtivas da do agronegócio
(apicultura, ovinocaprinocultura e avicultura/horticultura), e dos pequenos empreendedores dos mercados
públicos e grupos de artesãos, do comércio e serviços locais contempladas pelas ações do Plano de Trabalho
“Cidade Empreendedora” do SEBRAE/CE, junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção
Ambiental de Santa Quitéria. Favorecida: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO
CEARÁ – SEBRAE/CE, inscrita no CNPJ nº. 07.121.494/0001-01, pelo valor global R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos
reais) – Data da Assinatura do Contrato: 05/07/2024 – Vigência: 31/12/2024 – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c
inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Venício Alves Miranda (CONTRATANTE); Joaquim Cartaxo
Filho e Porto Gurgel Júnior (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 3ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 09.01.001.2021-SEGOV – Processo
Originário: PCS- 01.060721-SEGOV – Contratante: Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada:
E.V DA FROTA JÚNIOR - ME CNPJ nº 13.017.113/0001-41– Finalidade: Alteração de prazo que resultou a
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MARKETING E PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA-CE, COMPREENDENDO O
CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E
A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS
DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO,
DE DIFUNDIR IDEAIS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL– Nova
Vigência: 04/09/2024 a 04/09/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 03/09/2024 – Fundamentação

oLegal: Inciso IV, Art. 57, Lei n  8.666/93; Decreto Municipal nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda nas Cláusulas Editalícia e
Contratual – Signatários: Vicente Gomes da Silva Neto (CONTRATANTE); Edgar Vasconcelos Da Frota Júnior
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE
CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.060723-SEB
– Processo Originário: Tomada de Preços nº PCS-02.070223-SEDUC – Contratante: Secretaria Municipal de
Educação Básica de Santa Quitéria – Contratada: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ nº 35.131.683/0001-09 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
da Reforma e ampliação da Escola Salustiano Pinto no Distrito de Macaraú no Município de Santa Quitéria-
CE – Nova Vigência: 07/07/2024 à 07/07/2025 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 05/07/2024

o– Fundamentação Legal: §1º inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e

SANTA QUITÉRIA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 11 DE OUTUBRO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEONARDO TORRES MESQUITA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Contratual – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); North Empreendimentos E Serviços
Eireli (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
– Tipo: Acréscimo/Supressão Quantitativa – Resultado após Adequação: Acréscimo e Supressão – Espécie: 2ª
Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.060723-SEB – Processo Originário: Tomada de Preços Nº PCS-02.070223-
SEDUC – Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada: NORTH EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 35.131.683/0001-09 – Finalidade: Alteração quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO e
SUPRESSÃO do contrato de Reforma e ampliação da Escola Salustiano Pinto no Distrito de Macaraú no Município de
Santa Quitéria-CE – Valor da Alteração: R$ 187.204,96 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e quatro reais e noventa e
seis centavos) – Novo Valor Global: R$ 611.108,41 (seiscentos e onze mil, cento e oito reais e quarenta e um centavos)
– Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 19/07/2024 – Fundamentação Legal: Inciso I do Art. 58, Inciso I

oalínea “b” § 1° do art. 65, §Ú do art. 61 da Lei Federal n  8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual –
Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Sergio Ponte Ribeiro Parente (CONTRATADA).

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2